
UCHWAŁA NR VI/52/2019
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej 
kwoty dofinansowania w 2019 roku opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Choroszcz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 967, poz. 2245, z 2017 r. poz. 2203) oraz § 7 i § 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 136) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyodrębnia się w budżecie Gminy Choroszcz na rok 2019 środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

§ 2. Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli, określone w uchwale budżetowej na 2019 r. 
przeznacza się na:

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych 
formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli, na podstawie skierowań przez dyrektora szkoły, przedszkola;

2) kształcenie na studiach licencjackich, magisterskich oraz studiach podyplomowych i kursach 
kwalifikacyjnych nadających uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu pobierane przez szkoły 
wyższe i placówki kształcenia nauczycieli, w następujących kierunkach:

a) matematyka, biologia, chemia,

b) wiedza o społeczeństwie,

c) sztuka (muzyka i plastyka),

d) pedagogika specjalna edukacja osób z Autyzmem i Zespołem Aspergera,

e) w zakresie pomocy psychologiczno - pedagogicznej (specjalność w zależności od potrzeb szkoły);

3) wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne, i biblioteki pedagogiczne.

§ 3. 1. Określa się na 2019 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 
pobierane przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli, o których mowa w § 2 pkt 2, 
w wysokości do 50%  całkowitych kosztów kształcenia, nie więcej niż 2 000 zł.

2. Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego, o którym mowa w § 2 pkt 2 jest możliwe pod 
warunkiem zapewnienia nauczycielowi, który otrzymał dofinansowanie, przydziału godzin zajęć, do których 
uzyskał kwalifikacje.

3. Formy doskonalenia zawodowego, o których mowa w § 2, pkt 1 są dofinansowywane w części lub 
w całości, w ramach przyznanych środków.

4. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego stanowi załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

Id: 8C272F21-6DBB-4293-8581-826B44810954. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: 8C272F21-6DBB-4293-8581-826B44810954. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr VI/52/2019

Rady Miejskiej w Choroszczy

z dnia 29 marca 2019 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  na rok  2019 w szkołach i przedszkolu 
na terenie Gminy Choroszcz

Nazwa placówki
Podział

Szkoła 
Podstawowa 

w Choroszczy

Przedszkole 
Samorządowe 
w Choroszczy 

Szkoła 
Podstawowa 

w Złotorii

Udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, 
wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych 
formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 
prowadzonych odpowiednio przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli, na podstawie 
skierowań przez dyrektora szkoły, przedszkola;

20 053 zł 4 000 zł 1 602 zł

Kształcenie na studiach licencjackich, magisterskich 
oraz studiach podyplomowych i kursach 
kwalifikacyjnych nadających uprawnienia do 
nauczania dodatkowego przedmiotu pobierane przez 
szkoły wyższe i placówki kształcenia nauczycieli

10 000 zł 3 709 zł 4 000 zł

wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy 
i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne, i biblioteki pedagogiczne.

4 000 zł 4 000 zł 600 zł

RAZEM 34 053 zł 11 709 zł 6 202 zł

Id: 8C272F21-6DBB-4293-8581-826B44810954. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałę podjęto w związku z art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967, poz. 2245, z 2017 r. poz. 2203) oraz § 7 i § 8 rozporządzenia
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia
zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. poz. 136).

Uchwała została zaopiniowania przez związki zawodowe:

1.Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału Powiatowego w Białymstoku – opinia pozytywna
z dnia 12 marca 2019 r.,

2.Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania
w Białymstoku - opinia pozytywna z dnia 22 marca 2019 r.

Id: 8C272F21-6DBB-4293-8581-826B44810954. Podpisany Strona 1




